

Konformitätserklärung

aroFOL®
docuFIX®
docuCARE®
flexiPAK

Wir, die

VEREINIGTE PAPIERWARENFABRIKEN GmbH
Division Flexible Packaging
Industriestraße 6
91555 Feuchtwangen

bestätigen, dass die unten aufgeführten und von Ihnen bezogenen Sicherheitstaschen für Rückstellmuster bzw. Lebensmittelproben der Verordnung (EG) Nr. **1935/2004** bzw. (EU) **10/2011** und **37/2019** über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, entsprechen.

Artikel	Kundenartikel	Beschreibung	Material
2FSDP401064	00/145/0311/49	240 x 390 + 80 mm Bodenfalte	LDPE-Folie transparent Sicherheitstape aus Hotmelt, silikonisiertem PP-Abdeckband, PP-Sicherheitsträgerband Druckfarben auf Wasserbasis
2FSDP401068	00/145/0111/49	240 x 390 + 80 mm Bodenfalte	
2FSDP401278	00/145/0101/49	385 x 460 + 100 mm Bodenfalte	
2FSDP401396	18/145/0111/49	240 x 390 + 80 mm Bodenfalte	
2FSDP401463	00/145/0301/49	385 x 460 + 100 mm Bodenfalte	
2FSDP401838	00/145/0411/49	205 x 365 mm mit Zusatztasche	
2FSDP401947	00/145/0313/49	240 x 390 +80 mm Bodenfalte nicht gammabestrahlt	
2FSDP401948	18/145/0101/49	385 x 460 + 100 mm Bodenfalte	
2FSDP401973	00/145/0900/49	650 x 755 + 90 mm Bodenfalte	
2FSDP403212	00/145/0611/88	410 x 510 mm + 100 mm Bodenfalte mit Zusatztasche	
2FSDP403371	00/145/0511/49	150 x 280 + 60 mm Bodenfalte mit Zusatztasche	
2FSDP404357	00/145/0313/49	240 x 390 +80 mm Bodenfalte gammabestrahlt (mind. 25 kGy)	

www.vp-group.de



Konformitätserklärung

aroFOL®
docuFIX®
docuGARE®
flexiPAK

Alle verwendeten Rohstoffe für die Folienfertigung sind für Lebensmittelverpackungen zugelassen. Eine Migrationsuntersuchung wurde nicht durchgeführt. Der Anteil der Schwermetalle liegt unter 100 ppm (gem. Richtlinie **94/62/EG**). Die LDPE-Folie ist frei von Fluor-Chlor-Kohlenwasserstoffen (FCKE) und frei von halogenierten Flammschutzmitteln. Es wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet.

Die eingesetzten Druckfarben entsprechen der **EuPIA-Leitlinie** für Druckfarben zur Verwendung auf der vom Lebensmittel abgewandten Oberfläche von Lebensmittelverpackungen und Gegenständen der European Printing Ink Association.

100 % der eingesetzten Komponenten für den Klebstoff entsprechen der **FDA Richtlinie 21 CFR 175.105** (Indirect Food Activities: Adhesives and Components of Coatings). Nicht alle der eingesetzten Komponenten für den Klebstoff sind in der Richtlinie (EU) Nr. **10/2011** gelistet.


Unsere Produkte werden sachgemäß verpackt. Bei Lagerung unter extremen Bedingungen können Beeinträchtigungen des Materials sowie in der Verarbeitung auftreten. Wir empfehlen daher eine Lagerung in geschlossenen, dunklen, trockenen, sauberen Räumen bei 40 - 60 % Luftfeuchtigkeit und einer Raumtemperatur von 15 - 22° C. Insbesondere ist von einer Lagerung in der Nähe von Heizquellen oder bei direkter Sonneneinstrahlung abzusehen.

Die oben genannten Produkte sind bei sachgemäßer Anwendung vorgesehen für den Kontakt mit trockenen, nicht fetthaltigen, nicht sauren (pH>4,5) Lebensmitteln. Eine sachgemäße Weiterverwendung vorausgesetzt, erfüllen die oben genannten Produkte die Anforderungen für die Anwendung als Rückstellmuster. Bei nicht trockenen, fetthaltigen oder sauren (pH≤4,5) Lebensmitteln können die Rückstellmusteraschen unter Verwendung einer geeigneten Primärverpackung als Sekundärverpackung verwendet werden.


Anhand der Auftragsnummer oder der Artikel- und Kartonnummer auf dem Kartonetikett ist eine Rückverfolgbarkeit vom Rohstofflieferanten bis zum Kunden sichergestellt. Serielle Nummern auf jeder Sicherheitstasche könnten die Rückverfolgbarkeit zusätzlich vereinfachen.

Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Füllgut unter den spezifischen Einsatzbedingungen hat sich der Verwender selbst zu überzeugen. Diese Konformitätserklärung ist keine Garantieerklärung. Sie entbindet den Käufer nicht von seinen Prüfpflichten. Diese Erklärung ersetzt die Erklärung vom 27.03.2020.

Feuchtwangen, 28.07.2021

 Vereinigte Papierwarenfabriken GmbH
D-91555 Feuchtwangen · Industriestrasse 6
Tel +49 (0) 9852 901-0 Fax -174

Daniela Tellbach
Produktmanager

 Vereinigte Papierwarenfabriken GmbH
D-91555 Feuchtwangen · Industriestrasse 6
Tel +49 (0) 9852 901-0 Fax -174

Thomas Lechner
Leitung Managementsysteme VP-Group

www.vp-group.de

